

Torvegade 16
DK-6600 Vejen

Tlf. 76 96 33 66
Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

Elbo Glas ApS

Toftevænget 10, Vonsild, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. maj 2013 - 30. april 2014

CVR-nr. 32 64 38 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2014.



Asbjørn Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elbo Glas ApS
Toftevænget 10
Vonsild
6000 Kolding

CVR-nr.: 32 64 38 09
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
4. regnskabsår

Direktion

Asbjørn Henriksen, Toftevænget 10, Vonsild, 6000 Kolding

Revisor

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Bankforbindelse

Arbejdernes Landsbank, Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive handelsvirksomhed. Selskabet sælger specialfugeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 0,4 mio. kr. mod 0,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -50.849 kr. mod 40.293 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2012/13 forventede en bruttofortjeneste for 2013/14 i niveauet mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fremtiden

Ledelsen forventer at indtjeningen på de tilbageværende aktiviteter kan forøges samtidig med en tilpasning af aflønning til ledelsen kan reduceres, så selskabets drift kommer i balance.

Selskabet har efter ledelsens vurdering under de nuværende kreditaftaler tilstrækkelige likviditetsreserver til at fortsætte driften, og selskabet forventer at bevare de aftalte kreditter, selv om dette endnu ikke er selvstændig bekræftet af pengeinstituttet.

Med selskabets negative egenkapital og de stadig dårlige vilkår for byggebranchen vil der altid være en naturlig usikkerhed om fremtiden for selskabet.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen men ledelsen forventer at selskabet over en årrække via egen indtjening vil kunne retablere anpartskapitalen.

Ledelsen tror på fremtiden og aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	375.222	455.653
2 Personaleomkostninger	-342.802	-337.916
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-65.600	-34.384
Driftsresultat	-33.180	83.353
Andre finansielle indtægter	0	5.853
3 Andre finansielle omkostninger	-24.500	-36.038
Resultat før skat	-57.680	53.168
Skat af årets resultat	6.831	-12.875
Årets resultat	-50.849	40.293
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	40.293
Disponeret fra overført resultat	-50.849	0
Disponeret i alt	-50.849	40.293

Balance 30. april

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	15.000	45.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>45.000</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	217.567	253.167
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>217.567</u>	<u>253.167</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>232.567</u>	<u>298.167</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	47.033	45.379
Varebeholdninger i alt	<u>47.033</u>	<u>45.379</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.673	97.869
Udsudte skatteaktiver	49.174	42.343
Tilgodehavender i alt	<u>124.847</u>	<u>140.212</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>171.880</u>	<u>185.591</u>
Aktiver i alt	<u>404.447</u>	<u>483.758</u>

Balance 30. april

Passiver		2014	2013
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overkurs ved emission	5.000	5.000
8	Overført resultat	-193.971	-143.122
	Egenkapital i alt	-63.971	-13.122
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	100.413	146.084
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	100.413	146.084
	Kortfristet del af langfristet gæld	48.500	47.327
	Gæld til pengeinstitutter	99.753	92.489
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.873	82.991
	Anden gæld	102.879	127.989
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	368.005	350.796
	Gældsforpligtelser i alt	468.418	496.880
	Passiver i alt	404.447	483.758

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Nærtstående parter**

Noter

1. Fremtiden m.v. herunder fortsat drift

Ledelsen forventer at indtjeningen på de tilbageværende aktiviteter kan forøges samtidig med en tilpasning af aflønning til ledelsen kan reduceres, så selskabets drift kommer i balance.

Selskabet har efter ledelsens vurdering under de nuværende kreditaftaler tilstrækkelige likviditetsreserver til at fortsætte driften, og selskabet forventer at bevare de aftalte kreditter, selv om dette endnu ikke er selvstændig bekræftet af pengeinstituttet.

Med selskabets negative egenkapital og de stadig dårlige vilkår for byggebranchen vil der altid være en naturlig usikkerhed om fremtiden for selskabet.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen men ledelsen forventer at selskabet over en årrække via egen indtjening vil kunne retablere anpartskapitalen.

Ledelsen tror på fremtiden og aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	2013/14 kr.	2012/13 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	333.920	331.420
Andre omkostninger til social sikring	3.240	3.240
Personaleomkostninger i øvrigt	5.642	3.256
	342.802	337.916
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	24.500	36.038
	24.500	36.038

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	150.000
Kostpris ultimo	150.000
Af- og nedskrivninger primo	105.000
Årets afskrivninger	30.000
Af- og nedskrivninger ultimo	135.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.000

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	268.000
Kostpris ultimo	268.000
Af- og nedskrivninger primo	14.833
Årets afskrivninger	35.600
Af- og nedskrivninger ultimo	50.433
Regnskabsmæssig værdi ultimo	217.567

6. Anpartskapital

Anpartskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

7. Overkurs ved emission

Årets overkurs ved emission	5.000	5.000
	5.000	5.000

Noter

	30/4 2014 kr.	30/4 2013 kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-143.122	-183.415
Årets overførte overskud eller underskud	-50.849	40.293
	-193.971	-143.122

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2014 kr.	Gæld i alt 30/4 2013 kr.
Gæld til pengeinstitutter	48.500	0	148.913	193.411
	48.500	0	148.913	193.411

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet følgende:

Nom. 200.000 kr. ejerpantebrev i varebil, bogført værdi pr. 30.04.2014 148.913 kr.

11. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Dorte Henriksen, Toftevænget 10, Vonsild, 6000 Kolding